
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000294 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Ano 2

Tomada de Preço

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

 

 
RESULTADO HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 008/2022 

 
 
O Município de São José do Jacuípe - BA, publica o resultado da habilitação da Tomada de Preços 008/2022, 
que tem o Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação de 
ruas, reforma e construções de quadras esportivas e reforma e construções de praças, no município de 
São José do Jacuípe, Bahia, na forma de empreitada global (material e mão-de-obra), ao mesmo tempo abrindo 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso. 
 
empresas INABILITADAS que não atenderam o Edital de convoção TP 008/2022: DIS CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 27.451.207/0001-39: não atendeu o 
item 8.1.22 certidão de Insolvência, CREA da empresa vencido e Declaração de anuencia do profissional 
Seguraça do Trabalho;  FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita no CNPJ: 
11.557.132/0001-35 não apresentou certidão de insolvência item 8.1.22;  CONSTRUTECH SERVIÇOS DA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 47.370.672/0001-52, não apresentou a Declação DFL, tem 
8.1.20.6,  Certidão FGTS vencida; AMA EMPREITEIRA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 96.789.573/0001-
15, CREA jurídico vencido, concordata vencida e não apresenta certidão de insolvência do item 8.1.22; GOLD 
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ: 47.308.897/0001-89 não apresentou certidão de insolvência, item 
8.1.22; ALFA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.032.281/0001-01 não apresentu a declaração 
DFL, item 8.1.20.6; ROQUE BRANDÃO BASTOS, inscrita no CNPJ: 01.083.228/0001-55 não apresentou 
a Declaração de anuencia do   técnico de segurança endereçada ao municipio e nem ao Edital TP 008/2022, 
todas as declarações, não apresentou certidão de insolvência de acordo ao item 8.1.22; CONSTRUTORA 
STS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.294.691/0001-05, não apresentou a Declaração DFL, item 8.1.20.6; 
PLATINUM ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ: 39.235.289/0001-63 não 
apresentou certidão insolvência item 8.1.22; VTL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 23.932.990/0001-00, não apresentou documento do sócio, Contrato profissioal Segurança do Trabalho, 
Insolvencia e DFL; MME LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ: 
22.070.895/0001-73, não apresentou Declaração DFL, item  8.1.20.6, certidão de insolvência vencida, CREA 
Pessoa física, Vencido, atestados do engenheiro que naõ esta no CREA DA empresa; AGIUS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO E TRANSPOTES LTDA, inscrita no CNPJ: 40.951.356/0001-25, declarações sem 
assinaturas, certidão de FGTS vencida, não apresentou declaração DFL, item 8.1.20.6, Certidão Municipal 
em cópia simples, sendo que foi emitida pela internet, tem que ser original e contrato do técnico de 
segurança com a devida anuência do profissional; IP ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 38.388.850/0001-
81, não apresentou INSOLVÊNCIA, item 8.1.22, Declaração DFL, item 8.1.20.6, Contrato técnico de 
segurança do trabalho, Declaração de compromissos assumidos; ASCN CONSTRUTORA LTDA, inscrita 
no CNPJ: 33.957.361/0001-80, por não apresentar certidão de insolvência item  8.1.22; LOCOMAX 
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.420.778/0001-52, não apresentou os contratos com 
administração pública,  conforme o item 8.1.20.5; ESTRELA CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ: 
25.298.072/000-98, não apresentou a declaração de compromissos assumidos, item 8.1.20.5 e a declaração 
DFL, item 8.1.20.6 e ZARC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, não apresentou contrato de 
Técnico de segurança do trabalho, item 8.1.14 e a declaração de DFL, item 8.1.20.6; DF ENGENHARIA E 
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 33.097.255/0001-73, não apresentou o balanço patrimonial em 
conformidade com a Lei, falta o registro JUCEB; AMA EMPREITEIRA LTDA - ME, CNPJ: 
96.789.573/0001-15, não apresentou a concordata e falência, insolvencia, Certidão municipal vencida, 
estadual vencida, federal vencida, FGTS vencida, não apresentou declaração DFL, contrato de Técnico 
de segurança e a sua anuencia; ALFA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.032.281/0001-01, 
não apresentou o contrato de segurança do trabalho e a sua anuencia; RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 40.622.647/0001-70, não apresentou as declarações compromissos assumidos, 
item 8.1.20.5 e declaração DFL, item 8.1.20.6 e contrato de segurança do trabalho.  
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D45E8684E3BBE5F399CDD04DB1E7173F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000294 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

 

As empresas abaixo relacionadas foram consideradas HABILITADAS por atenderem o Edital de convocação 
da TOMADA DE PREÇOS 008/2022: 
 

1 - CONSTRUTORA M ROCHA LTDA, CNPJ: 45.881.931/0001-84; 

2 - ULTRATEC EMPREENDIMENTOS, CNPJ:10.686.207/0001-15; 

3 - RASANTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 37.203.075/00001-80; 

4 - EMPREITEIRA LIMA LTDA, CNPJ: 13.198.118/0001-18; 

5 - RK MANUTENÇÃO SERVICE EIRELI, CNPJ: 29.292.534/0001-10; 

6 - J MATOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA LTDA, CNPJ: 
43.845.347/0001-48; 

7 - ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.330.539/0001-83; 

8 - VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 17.620.319/0001-12; 

9 - LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CNPJ: 37.452.815/0001-11. 

 
 

 
Josian Lima Novais 
Presidente da COPEL 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D45E8684E3BBE5F399CDD04DB1E7173F


		2022-10-27T09:12:49-0300




